Nec obstat per hujusmodi concessionem jus tertii laedi, minusquè videri solvi creditori, cum minus solvere dicatur, qui + post tempus solvit, l. Si cui, 12. §. fin. ff. de verb. signific. ubi hæc. Jure consul. Cajus adjicit, Minus solvit, qui tardius solvit: nam & tempore minus solvit l. 1. §. Editiones, vers. Nam dies solutiones, & ibidem notat gloss. verb. Summa, ff. de edend. §. Tempore, instit. de actionibus.

Ideoque tales dilationes, moratoriaque literas concedi non posse, cum in tertii vertantur præjudicium \* hujusmodique rescripta, nec solere Principes concedere, nec valere, probat text. in l. Rescripta 7. (ibi Nisi forte sit aliquid, quod non laedit alium, & profit petenti) de precip. Imper. offerend. text. in l. Authoritatem 3. & ibi gloss. verb. Postulatis, Cundevi, text. in l. 2. §. Merito ait prætor. D. ne quid in loco publico, text. in l. Nec. avus 4. (ibi: Nec in cuiusquam injuriā beneficia tribuere, moris est nosiri) C. de emancipat. l. Impuberi, 41. ff. de administrat. tutor. l. Sciendum, 18. ff. ex quib. caus. major. capit. Rescripta 25. quæst. 2.

Cui respondetur objectioni rescripta, quæ jus tertii aliquantulum, non tamen graviter + laedunt, 29 justæ concedi posse, text. (sic intelligendus) in d. l. 2. §. Si quis à Principe ff. ne quid in loco publico, & ibi notat gloss. fin. in secunda solutione, text. in l. 1. §. Sunt autem qui putant, ff. ne quid in flumine publico, text. in l. Si quis sepulchrum, 12. D. de reli- gios.

gios. & sumptib. funer. Et in terminis, & casu nostro (in quo tertius leviter laeditur principaleque jus integrum conservatur) est text. in l. *Quoties 2. C. de precib. Imperat. offerend. glof. in d. l. Rescripta, 7. verb.* Non laedit, C. eod. & in d. l. Nec avus, 4. verb. Injuriam, C. de emancipat. & expressior de jure Regio text. in terminis in d. l. 33. tit. 18. part. 3. ibi: *Et tal carta como quier que reciba por ella algun agraniamento aquell a quien deven el debdo, por todo effo en salvo finca lo suyo.* Præponderat enim damnum, quod pauper debito ex accelerata, & in tempestiva solutione pareretur: ei, quod ex dilatione creditori sequi posset, cum tantum differatur aliquandiū, non ex toto debitum extinguatur, aliquidvè de ipsa principali forte, nec usuris (si debebantur, ut latius infra) detrahatur sed salvum creditoris remaneat jus. Neque enim (ut inquit Ulpian. in l. Debitori meo, 21. D. de judic.) magnam damnū est in mora medici temporis. Etiamque si tempus nimis breve non sit: ex eo enim quod hujusmodi moratoria dilationis exceptio, dilatoria est; modici \* etiam est prejudicii, ut argumentum præstat (præter text. in d. l. *Quoties, 2. C. de præcib. Imper. offer.* & d. l. Part.) text. in l. *Si fidejussor, 29. Q. Quædam D. mand.*

30 Quo fit, ut restitutio \* denegetur ei, qui alias restituenda foret, si opponere, vel probare exceptionem omisit dilatoriam, cum pro modica læsione restitutio concedi non soleat, text. in l. *Scio, 4. ff. de in integ. restit.* ubi id in specie notat Bald. & in l. *Peremptorias, numer. 18. C. sentent. rescind. non posse,* Fehn. in capit. *Fraternitatis numer. 6. vers. Falat secundò, extra de testibus Marc. Anton. Cucch.* (latè hanc comprobans sententiam (de morator. præscript. numer. 257. & tribus sequentibus. Quanto autem tempore dilationes hæc concedi possint; videbimus infra.

31 In his igitur possunt, & solent facile Principes rescripta, moratoriaque literas concedere. Quinimò ad Principes \* qualiter pauperibus debitoribus provideatur; sublevamenque præstet, cura spectat, text. in auth. *De non eligend. secundo nubent. in princip.* & in auth. *Ut determinat. fit. numer. 2. Cum verò, auth. De fidejussorib.* & Agnoscant.; ibi: *In alicibus debitoribus auxiliariuntur.* Inde Ovid. de Pont. lib. 2. Eleg. 11.

32 Regia (crede mihi) res est succurrere lapsis. Quæ aliquibus Principibus, Legislatoribusque adeo corde fuit; ut non solum pauperibus debitoribus dilationem concederent; sed aliquam debiti partem (creditoribus quantumvis invitis (remitterent. Inter quos Solon \* Atheniensium sapientissimus Legislator) id primum in sua Republica statuit, ut debitoribus pauperibus aliqua remitteretur debiti pars, ut in ejus vita Plutarc. tradit, cuius meminit Cona. lib. 4. c. 24. num. 7. ejus referens verba, quæ sunt: *Hoc primum in Republica constitutum, cum debita de reto rescidisset, & debitorum remissione fœnoris mediocritate levatos pauperes, satis sibi factum putasset. Et hanc humanitatem, & benignitatem Sysachiam vocasse, Quod verbum debitorem levamen significat.* Mentionem quoque de his faciunt Petr. Gregor. lib. 22. Syn. tagm. cap. 4. Renatus Chopin lib. 3. de morib. Paris. tit. 2. n. 9. Anneus Rober. lib. 2. rer. judic. c. 5. & lib. 4. cap. 18.

33 Julius Cæsar \* dum Dictatura fungeretur, non solum credidores in sortem principalem, & ad ejus solutionem quidquid interesse nomine à debitoribus accepissent, computare edicto jussit, sed etiam quoad debiti principalis residuum, teneri credidores in solutum bona soli recipere, habita consideratione, factaque taxa valoris, quem ante bella civilia habebant, decrevit. In quo quarta ferè valoris pars creditoribus minuebatur.

Velasco de Priv. Paup. Tom. I.

Cajus item Licinius, \* & Lutius Sextus Tribuni, 35 legibus sanxerunt, ut computatis à creditoribus in sortem ad debiti solutionem usuris, reliquum quod superesset, tribus annis æquis portionibus solvere- tur, referunt Petr. Greg. & Renat. Chop. ubi su- prā.

Nec creditor ipse acerbū se actorem \* adversus pauperem debitorum ostendere debet. ut inquit Ulpian. in l. Si bene, 33. D. dummodo non acerbū se exactorem, nec contumelio sum præbeat, sed moderatum, & cum efficacia benignum, & cum instantia humanum, & magis in termis probat Imperatoris Valentiani responsum in novella post Codic. Theodosianum, tit. 7. de indulgentiis. Debita (inquit) non oportet exactiōne. finiri, sed humanitate, & miseratione. Hancque erga debitores pauperes credito- tum humanitatem, divinæ quoque literæ suadent: Exodi cap. 22. Si pecuniam dederis populo meo paupe- ri, qui habitat tecum, non urgebis eum tanquam exactōrem. ubi Abulens. quæst. 15. fol 240. Exactōrem creditorem intelligit, qui cum magna duritia, & austere debita petit, impotentemque debito- rem opprimit. De quo per Isaïam conqueritur Do- minus, cap. 58. Ecce in die jejunii vestri invenitur voluntas vestra, & omnes debitores vestros repetitis. ubi ex D. Hieronym. interpretatur Nieol. de Lyra verbum illud Repetitis, id est, Exigitis. Additque ibi. D. idem Hierony. col. 2. non esse absque periculo repetere, sive exigere pauperem, qui solven- do non sit; ita etiam expendit Michael Solon. 1. par. de justit. quæst. 62. art. 8. controvers. 3. col. 956. Diciturque Deuteronom. capit. 24. Cum repetes à proximo tuo rem aliquam, quam debet tibi, non ingre- dieris domum ejus ut pignus auferas, sed stabis foris, & ille tibi proferet, quod habuerit. Sin autem pauper est, non pernoctabit apud te pignus sed statim redde ei ante solis occasum, ut dormiens in vestimento suo be- nedicat tibi, & habeas justitiam coram Domino Deo tuo.

Ex quibus summa cum æquitate, summaque cum ratione, ac de justitiae honestate \* morato- rias literas pauperibus debitoribus per Principem concedi constat. Idque etiam ex præsumpta credi- toris mente, vel quæ faltem in tali casu esse debebat, secundum benè ordinatam charitatem, ut te- nent, lateque siunt (contrariis respondendo) Marc. Anton. Cucch. d. tract. de morat. præscript. num. 7. & sequentib. Antoni Thesaur. decis. 186. numer. 3. Osuald. Hiliger. in Donel. enucle. lib. 22. capite 9. lit. N, pag. 272. col. 2. in princip. Cujuslibet appendicis loco verba re- ferre. Ex quibus omnibus (inquit) jam liquet, hoc jus non ita odiosum esse, aut æquitati adversari, sed (modò abusus absit qui frequens est, iuxta re- quisita relata, summam rationem habere, etiam na- turalem, ac legi Divinæ, charitatique Christianæ con- venientem. Vide Thesaur. decis. 185. numero 3. Meland. Com. Camer. part. 2. titul. 102. Nam nec grave inde dispendium creditori. 21. de judic. neque aufertur. ei, quod differtur. Coler. part. 1. capit. 4. numero 14. Siquidem salvum ei ser- vatur jus crediti, ut & interim impediatur præscrip- tio. Vide Trentacinq. d. resolut. 1. numero 28. & usura currant, &c. Firmant pariter Lucas Matthæ de Apicella in tutamine pauper titul. 2. de moratoria Principis, numero 4. & ibid. Maurit, Apicell. in addit ad eundem, lit. B, Nicolai Ge- nua de script. privat. d. lib. 3. tit. de liter. judi- cialib. seu monitoriis, n. 4. & alii ex suprà rela- tis.

Quæ conclusio mutipliciter ampliatur, ac restrin- gitur. Ampliatur primo, non solum si à Rege supe- riorem non recognoscente; sed etiam ab ejus Senato-

ribus, \* sive Auditoribuss moratoriæ literæ concedatur, Antonin. Thesaur. d. decisi. 186. numero fin. Osval. Hilliger. in Donel. enucle. à libro 22. capit. 9. litera G. supponuntque alii relati in princip. Ab his tamen cum causæ cognitione dari, nec aliter debere, determinat Regia lex 15. titulo 5. lib. 2. novæ Reg. Collect.

- 39 Ampliatur secundò, & in dominis \* recognoscensibus superiorēm, quibus etiam hujusmodi potestate in concessam esse, probat Marcus Antonius Cucch. dicto tractatu numero trigesimo-sexto adducit text. pro hac parte in leg. In fraudem, paragrapho Fiscalibus, Digestis d. jure fisci, à contrario sensu, & Bart. in l. Quidam cum filium, Digestis de verborum obligation. ubi statuere posse Civitatem ne creditores intra tres annos debitores suos molestent, firmat; idque supponere dicit censes Doctores in d. l. Quoties, C. de precibus Imper. offer.

Contrarium tamen in Domini recognoscensibus superiorēm de jure, vel de facto, tenuerunt Paulus Castrensis in l. 1. §. Qui Magistratum, numero 9. D. quod quisque jur. per text. & glos. ibi, Lucas Matthæ Apicel. in tutam pauper. dict. titulo 2. numero 2. Caravit. super ritib. Regni Scilicet, ritu 287. numero 3. Bobadilla in Politica libro. 2. capite 16. numero 125. Carol. de Graff. in tractat. de except. ad statutum, excludens omnes exceptiones, exception. 32. numero 45. Nicola. Genu. dicto titulo de liter. judicialibus quæstio. 2. Anton. Thesaur. decisione 298. in fin. Vincent. Carot. de remed. contra præjud. sentent. vel damnos. execut. exceptio 168. num. 6.

Paul. tamen Castrensi. & glos. in dictal. 1. §. Qui Magistratum, verbo, Novi juris (quorum auctoritate cæteri in hanc sententiam trahuntur) in Judice, vel in Potestate, non in ipsomet Domino potestatem tribuente, loquuntur. Quare Antonii Cucchi argumentum stare videtur, cui & sequens patrocinatur ampliatio.

- 40 Amplia tertio in Prælatis \* Ecclesiasticis, etiam Superiorēm in Ecclesiasticis recognoscensibus, ut in Episcopo, qui Princeps Ecclesiæ suæ dicitur, text. in capite Quorum vices, 6. distinction. 86. capit. Duo sunt, 10. distinctio. 96. latè hanc firmans sententiam Joann. Aloys. Ricci. in decis. praxis Episcop. 97. n. 1. & seqq.

Amplia quartò, dictam procedere conclusionem non solum quoad pauperes debitores nihil, vel parum habentes, sed etiam si plura bona habeant, \* indigeant tamen secundum eorum conditionem, vel si solutis tunc debitibus, gravis immineat egestas, detrimentum, vel damnum, ut aperte demonstrant dict. l. 33. tit. 18. part. 3. & alia jura dilationem hujusmodi permittentia, & latius infrā. Vidimusque anno præterito 1623. generalem incolis civitatis Hispalensis ob tardum navium ex Indis adventum, quo usque Hispaniam appellerent, dilationem concessam: multos etiam ditissimos debitores in Curia Régia, aliisque locis ob commodæ solutionis difficultatem tunc obtinuisse dilationem: adversusquæ Fiscum, proque pecuniis ipsi debitibus Regio Indiarum Senatu concedendam judicatum.

- 42 Aliter autem in quinquennali dilatione, \* quæ à majori parte creditorum conceditur, in qua, nec concurrere, nec consentire minoris summæ creditores, si bona sufficientia debitor pro omnibus habeat, teneri; sed necessariò

solvore debitorem debere, ex l. fin. C. qui bonis cedere possunt, & aliis juribus defendit Lucas Matthæ. de Apicella in tutam. pupera. titul. 1. de quinquennali dilatione, numero 153.

Amplia quintò principalem conclusionem, ut non solum ad quinquennium praedita dilatione moratoriæque literæ concedi possint; sed etiam citra, \* infra tamen decennium, ne graviter credores lædantur. Ita tenet Gregor. Lopez in d. l. 33. tit. 18. part. 3. gloss. 1. post Alber. in d. l. Quoties, C. de precib. Imperat. offerend. Anton. Cuch. in tract. de morat. præscript. numero 192. Azeved. in l. 2. tit. 14. lib. 4. novæ Reg. Collect. numer. 41. Etsi non defuerint, qui & usque ad triginta annos arbitrium suum in dilatione concedenda Principem extendere posse, scriperint: dixitque nominatim Ægid. Beklam. in cap. Quæ in Ecclesiæ, de constit. numero 16. ibi: Unde quia personalis actio durat usque ad triginta annos; usque ad illud tempus potest Princeps dare dilationem; non ultra. Alberic. in d. l. Quoties, num. 22. & ibid. Odofred. & Salicet, num. 3.

Licet talem dilationem concedi nec posse, nec extendi ultra quinquennium, voluerint (per d. l. fin. ibi: Quinquennale spatum, C. qui bon. cedere poss.) Paul. Castrensi. in d. l. 2. C. de precib. Imperat. offerend. in fin. Thoma Zerol. in praxi Episcop. verb. Literæ quinquenales, vers. Quartò istæ literæ, Joann. Baptist. Marchesan. in tract. de commission. 3. parte, cap. 1. de commissione super dilat. morator. num. 21. Carol. de Graffis d. excep. 32. numero 95. & in practica observari dilationem dari quinquennalem, dicit Alexan. Trentac. variar. resolut. lib. 3. tit. de solutionib. resolut. 1. numero 2. in fin. Nicol. Genua de script. privat. lib. 3. tit. de Annalib. & quinquennal. dilation. numer. 4. ubi, quod si ultra concedantur; nec quoad quinquennium tenebunt. ex Thom. Zenol. d. loco; eandem etiam firmat cum Genua sententiam Anton. Faber in suo Codice lib. 1. tit. 9. de practib. Imperat. offend. definitione 17. pro ea allegans Petrum Rebuff. in tract. de liter. dilator. artic. 1. gloss. 1. numero 6. argument. cap. Cui de non Sacerdotali, & in cap. Si eo tempore, de præsen. in 6. & in l. Si sponsus, & Genera liter, D. de donat. inter vir. & uxoris.

Primam tamen sententiam tenent etiam Alexan. conf. 216. lib. 2. Marc. Anton. Natta conf. 591. numer. 1. & seqq. Pyrrh. Maur. in tract. de fidei iussorib. 1. parte, princip. in prælud. sect. 3. cap. 2. (alias 11.) in fine, sensitque Anton. Cucch. supra n. 544. & seq.

Amplia sextò, ut etiam lite pendente \* possint hujusmodi literæ impetrari, Joan. de Amic. confil. 150. numero 7. Ante sententiam \* tamen, vel conclusionem in causa, secundum Guidon. Pap. decis. 97. & 330. Marc. Anton. Natta conf. 233. numero 45: Anton. Thesaur. decis. 186. numero 7. Alphons. Modit. variar. resolut. libro 2. & Principum placita, dubitat. 3. numer. 8. Maurit. Apicella in addit. ad Lucam Matthæ. Apicell. in tutam. pauper. d. tit. 2. num. 16. & in numeris ipsius, ex num. 518. ad num. 522. In debito namque, quod ex sententia, quæ in rem judicatam transivit, descendit, & à qua non possit appellari, moratoriis rescriptis locum non esse; tenet Anton. Faber in suo Codice decis. d. libro primo titul. nono de precib. Imperat. offerend. definit. dicta-tertia & definit. 20. Idem dicens tive jam à Supremo Magistratu, sive ab inferiore Judice

condemnatus quis sit; Nicola. Genua de script. privata dict. libro tertio tit. de literis judicialibus, seu dilatoriis, vel moratoriis, n. 30. & seq. numero trigeminio-quinto & trigeminio-sexto. Vel si tententia sit de proximo ferenda; cum paria sint, comdemnatum quem jam, vel de proximo condemnandum esse, ut latè quæstione 4. p. 2. n. 124. antecedentibus, & sequentibus diximus.

Diffimile enim constituit jus Anton. Faber. l. lib. 1. tit. 9. definit. 5. inter condemnatum debitoiem que per sententiam; vel per instrumentum \*guarentigium. Quia licet utrumque pariter executionem paratam habeat: Instrumentum, ex vi statuti, privatoquè jure; Sententia verò, quæ in rem judicatam transivit, ex juris communis dispositione (ut jam suprà notavimus;) In materia tamen de qua agimus, non eodem gaudere privilegio: quia debitor ex instrumento guarentigio potest moratorias literas obtainere, non solum si executio nondum facta sit; sed etiam cum jam sequita est, detrususquè debitor in carcerem; adhuc enim suspendi debere executionem, & à carceribus relaxandum, captaque pignora debitori per literarum impetracionem restituenda; nec interim currere dilationis tempus; judicatum testatur idem ipse Faber suprà, definit. 2. in fin. definit. 5. & definit. 14. rationem reddens, quod jus illud statutarium executionem instrumentis guarentigiis concedens ad privatam creditorum tantum utilitatem pertineat: non etiam ad publicam, ad quam è contrario maximè spectat rerum judicaturum authoritas. Fortiorem autem in hanc eandem sententiam, discriminisquè confirmationem rationem pariter reddit Nicol. Gen. ubi suprà num. 37. & 38. Quia scilicet creditor ex instrumento, vel patris confessione, litibus, ac sumptibus vexatus non est, sicut creditor ex sententia. Quas omnes rationes non gescit Osvald. Hillig. in Donel. encl. d. lib. 22. cap. 8. lit. H. & lit. L. versic. Nec judicio convicto & vers. Ut & vis instrumentis, ubi rationem quoquè addit, quia rescriptum contra rem judicatam non valet, l. ultim. C. sentent. rescind. non poss.

Quorum tamen intelligi poterit procedere opinio, si de hujusmodi qualitate in literarum impetracione mentione mentio facta non sit: secùs si facta, juxta infra proximè dicenda.

Et ex jam facta sententiae, instrumentique guarentigii æquiparatione, ut sicuti sententia, quæ in rem judicatam transivit, executionem meretur: & instrumentum quoquè guarentigium: sic in utroque pariter casu moratoria literæ concedi possint; \* defendit Anton. Cucch. de morat. præscript. numero 112. aliisque seqq. & Vincent. Carot. de remed. contra præjudiciales sententias vel damnos. execut. except. 168. numero 12. Durum videri dicens contrarium, cum tales moratoria literæ non impugnet sententiam: sed solutionem differant bonum tamen esse, ut difficultas cesseret, statum causæ narrare, ex Roland. à Valle consil. 31. num. 17. lib. 2. Afflict. decis. 220. numero 13. & Natta consil. ultim. num. 5. lib. 1. Et in isto casu pluries vidisse impetrari à debitoribus moratoria post latam sententiam, factamquè adjudicationem pro creditoris satisfactione, testatur Carolus de Grassi dicto tract. de except. ad statut. exclud. omnes except. 32. num. 44. Posseque Principem hoc in casu moratoria literas concedere, ex pluribus concludit Maurit. Apicell. in addit ad partem titulo 2. ad num. 17. num. 523. & 524. ex numeris ipsius. Debet tamen (ut dicebamus) fieri de hoc mentio, ut difficultas cesseret.

Nequè narrare sententiam sufficit, sed rem etiam judicatam \* ( si adeat) Alexand. consil. 94. n. 3. lib. 2.

Jacob. Menoch. de arbitrar. lib. 2. cent. 3. casu 202. n. 47. Vincent. Carot. ubi sup. d. num. 12. Alias subreptitia gratia redderetur Carol. de Grassi. dict. except. 32. n. 44. in fin. Nicol. Genu. tit. de liter. judicia lib. num. 40.

Amplia septimè, ut etiam in debito ex delicto \* descendente moratoria dilatio proficit, secundum Roman. & Decium contra Alex. ibi in l. num 93. ff. si cert. pet. latè prosequitur, & defendit Marc. Anton. Cucch. de tract. numero 28. & 29. Matth. Brun. de cessione bonor. quæst. 26. numero 13. & seq. plenè (contrariis respondendo) Alexan. Trentac. var. resolut. d. lib. 3. tit. de solut. resolut. 1. numero 13. Licet tandem contraria ut communem tenere velle; primam tamen veriorem de jure videri dicat, & cum eo tenet etiam Matthæ. Apicell. d. tit. 2. num. 24. & ibid. ejus Addit. plures (licet mendosè aliquo) hujus referens opinionis, alios quoque pro ea adducit Prosper. Farinac. in praxi crimin. quæst. 29. numero 23. à qua tamen ipse dissentit, & cum eo Nicola. Gen. ubi suprà, numero 45. & seqq. & Bovadill. in politica, lib. 2. cap. 19. num. 124. Anton. Faber d. tit. 19. definit. 20.

Qui tamen (contra primam sententiam tenentes) quando delictum facta non est, loquuntur, suntque intelligendi: quia tunc in generali moratoria dilatione debitor ex delicto non includitur. Debitor enim ratione delicti, non est propriè debitor, nec creditor ea ratione propriè creditor dicitur, ex Bart. in l. 1. D. si cert. pet. Ideoque talem generalem dilationem (si delicto facta mentio non sit) debitorem ex delicto non comprehendere, moratoriaquè literas ad eum non extendi, notat Genua suprà, & numero 56. ubi hanc verissimam sententiam dicit, quam etiam ante eum tenuerant Ludovic. Roman. singular. 182. Bartholomæ. Cæpoli. in l. Creditores, num. 3. ff. de verb. signif. Franc. Ripa in d. l. 1. numero 96. ff. si cert. pet. Anton. Thesaur. decis. 182. numero 2. Bovi. in tract. de statut. urb. præscript. gloss. 21. numero 71. Marc. Anton. Pegrin. in tract. de jure Fisci, lib. 6. tit. 7. numero 22. Jacob. Menoch. de arbitrar. libro 2. cent. 3. casu 337. numero 17. alios referens Carol. de Grassi. de except. 32. numero 23. & 24. Osvald. Hilliger. in Donel. encl. d. lib. 22. cap. 9. lit. H. versic. Quarè nec debitores; qui tamen modò in hanc modò in illam inclinat, nec pedem figit.

Amplia octavò principalem procedere conclusiōnem, locumquè etiam in debito jurato habere, \* secundum Guidon. Pap. quæst. 194. Jas. in l. fin. numero 22. ff. qui satisd. cog. & polt multos ita concludit Francisc. Bursat. consil. 364. numero 30. lib. 4. relatus per Addit. Anthonii Thesauri d. decis. 186. Tabia super. 4. lib. iur. Regal. rubric. 19. de morator. & salvo conduct. numero 7. versic. Sexto, Mauri. Apicel. in addit ad tutam. pauper. tit. 2. de morator. Principis, ad numer. 18. in numeris ipsius numero 526. ubi in principem posse tollere juramentum affirmat, ex Afflict. decis. 111. numero 14. & in conflit. Reg. constit. Divæ memorie, cum aliis adductis per eundem Mari. Apicell. in tractat. de donat. 2. part. cap. 5. quæst. 50. Petr. Surd. consil. 299. numero 9. vers. His verò, & numero seqq. libro 2. Qui etiam non facta juramenti mentione, ad contractum juratum hanc Principis concessionem extendi, si ejus qualitatis sit, ut ea etiam expressa dilationem non negaret Princeps, contendit.

Et in moratoria à majori creditorum parte + concessa (ut etiam minor debeat majori parti in debito jurato assentiri) tenet Francis. Vivi. decis. 268. n. 2. ubi sic variis vicibus, & causis, in sacro Concilio practicari vidisse testatur.

Verum tamen est, requiri debitorum in hujusmodi

literarum supplicatione, in concessione Principem  
§2 mentionem de juramento facere; \*alias ad debitum  
juratum concessam à Principe dilationem non ex-  
tendi, observant Ludovic. Roman. singul. 7. ubi  
latè ejus Addit. Jaf. in dicta l. quoties, num. 2. C.  
de precib. Imper. offerend. Afflict. decis. 6. num. 2. &  
3. Boér. decis. 5. numer. 2. & 3. Boér. decis. 296.  
numero 5. Annan. singul. 463. Thom. Grammat.  
decis. 12. n. 1. & seqq. Alexan. consil. 27. num. 5.  
lib. 1. & consil. 38. n. 5. & 6. lib. 3. Marc. Ant. Cucch.  
d. tract. num. 67. usque ad n. 70. Carolus de Grassi  
d. except. ad materi. statut. excluden. omnes except. ex-  
cept. 32. num. 37. Franc. Anton. de Judice in tract.  
de liquid. instrum. in 4. consil. Joan. Gutierr. de ju-  
ramen. confirmat. part. 1. cap. 65. n. Osvald. in Donel.  
d. cap. 9. lit. L. versic. Quarè nec generales indu-  
ciae, Azeved in leg. 2. titul. 14. lib. nov. Reg. Coll.  
n. 37. & 38. Gregor Lopez in l. 33. tit. 18. p. 3.  
Roland. à Valle consil. 31. num. 10. & seqq. libro 2.  
Luc. Matthæ. Apicella in tutam. paup. d. tit. 2. de mo-  
ratoria Principis, n. 17. vers. Adverte tamen, & ibid.  
Maurit. Apicell. in addit. ad numero 18. ex n. ipsius,  
n. 525. Petr. Surd. d. consil. 299. n. 1. & seqq. Jacob.  
Menoch. de arbitrar. casu 203. n. 14. & casu 337. n.  
19. Prosper. Farinac. dict. q. 29. n. 22.